Lectiones igitur patristicae in breviario magni aestimandae sunt. His lectionibus facilior redditur oratio Breviarii. Valor huius contactus cum tota traditione Ecclesiae ex hoc venit quod ipsa contemplatur in sua perenni vitalitate, in veritate variis modis praedicata inde a saeculo secundo.

Specimen lectionum, ad modum exempli, in hoc fasciculo datur pro hebdomada I Paschae. Unaquaque dies huius hebdomadae,

magni momenti in vita ecclesiae, non tantum suam principalem habet lectionem sed etiam lectiones ad libitum.

Lectio pericopis poeticis ex Melitone Sardensi et Ps. Hippolyto incipit. Hae lectiones secundum interpretationem gallicam super textum graecum criticum recenter factam afferuntur. His diebus lectiones ad libitum a Gregorio Nazianzeno et Beda Venerabili desumuntur. Feria IV legitur ut lectio principalis praecleara pericopa ex S. Augustino de gaudio paschali; lectio ad libitum autem a Proclo Constantinopolitano depromitur. Feria V, VI et Sabbato catecheses mystagogicae S. Cyrilli Hierosolymitani leguntur, nam in praxi sive antiqua sive recentissima opus pastorale principale ad instructiones post-baptismales vertitur. Eisdem diebus traduntur a Leone Magno, Ambrosio, et Concilio Vaticano II lectiones ad libitum.

Dominica in albis seu die octava Paschatis lectionem eximiam ex S. Augustino afferimus, in qua considerationes de baptismo et de SS.ma Eucharistia una simul immiscentur.

S. Thomas a Villanova, praedicator aetatis saeculi XVI, pericopam evangelicam de Thoma dubitanti pulchre exponit.

SPECIMINA LECTIUM PATRISTICARUM PRO HEBDOMADA I PASCHAE

Feria 2 infra octavam Paschae

Ps. Hippolytus, *Homélie pascale 1-3; Sources Chrétiennes 27, 116-122*

Pascha proclamat toto orbi immortalē vitam

Voici que les rayons sacrés de la lumière du Christ resplendissent, les purs flambeaux de l'Esprit pur se lèvent, et les trésors célestes de gloire et de divinité sont ouverts; la nuit immense et obscure a été engloutie, les sombres ténèbres ont été détruites dans cette lumière, et l'ombre triste de la mort est rentrée dans l'ombre. La vie s'est étendue sur tous les êtres, et tous les êtres sont remplis d'une large lumière; l'Orient des orients occupe l'univers, et celui qui était avant l'étoile du matin et avant les astres, immortel et immense, le grand Christ brille sur tous les êtres plus que le soleil. C'est pourquoi, pour nous tous qui croyons en lui s'instaure un jour de lumière, long, éternel, qui ne s'éteint pas, la Pâque mystique, célébrée en fi-

gure par la Loi et accomplie effectivement par le Christ, la Pâque merveilleuse, prodige de la divine vertu et œuvre de la divine puissance, fête véritable et éternel mémorial, impassibilité qui sort de la Passion et immortalité qui sort de la mort, Vie qui sort du tombeau et guérison qui sort de la plaie, résurrection qui sort de la chute et ascension qui sort de la descente aux enfers. C'est ainsi que Dieu opère de grandes choses, c'est ainsi que de l'impossible il crée l'inroyable, afin qu'on sache que seul il peut tout ce qu'il veut.